
Příloha č. 4 
 

ZADÁVACI DOKUMENTACE:  
 

  
• Uchazeč v nabídce uvede nabídkovou cenu za jednu úplnou soupravu vesty (bez 

ohledu na její velikost) s DPH a bez DPH včetně dopravy na místo dodání  aj. 
nákladů spojených s dodávkou předmětu veřejné zakázky (příloha č. 2A krycí list a 
příl. č. 2B -tabulka ke Krycímu listu), podle které budou nabídky posuzovány. 
 

• Celkový po čet balistických vest vyplyne z nabídnuté jednotkové  ceny vít ězným 
uchazečem, přičemž předpokládaná hodnota ve řejné zakázky nesmí být 
překročena (viz návrh kupní smlouvy-p říl. č.5 ). 
 

• Vítězný uchaze č (dodavatel) poskytne bezplatn ě a nad rozsah dodávky 1 ks 
vesty, který bude namátkov ě vybrán v pr ůběhu výroby odb ěratelem 
k provedení kontroly jakosti a kontrolní zkoušky ba listické odolnosti (viz návrh 
kupní smlouvy-p říl. č. 5) 
 

• Jednotková cena u velikostního sortimentu bude stej ná bez ohledu na velikost.  
 

• Přejímka se uskuteční v místě dodání předmětu veřejné zakázky: KŘP Libereckého 
kraje, Pastýřská 3; Liberec 1. 
 

• Uchazeč doplní termín dodání předmětu veřejné zakázky, nejpozději však do 2 
měsíců od podpisu kupní smlouvy. Při rovnosti nabídkových cen bude brán ohled na 
dřívější termín dodání. 
 

• Splatnost faktury do 30-ti kalendářních dnů od jejího prokazatelného dodání . 
 

• Předmět veřejné zakázky dodat jednorázově. 
 

• Uchazeč předloží kopii výpisu z obchodního rejstříku či živnostenského listu nebo 
obdobné evidence, kde předmět podnikání souhlasí s předmětem veřejné zakázky. 
 

• Uchazeč spolu s nabídkou předloží prohlášení podepsané oprávněnou osobou, kde 
uvede, že se seznámil s podmínkami zadávacího řízení a zadávací dokumentací, 
porozuměl jim a v plném rozsahu je akceptuje (příloha č. 6) 

 

• V rámci posouzení nabídek provede komise u každé předložené nabídky praktické 
posouzení (dle příl. č. 3), zda předložené vzorky splňují požadavky zadavatele 
v rozsahu dle technické specifikace (příloha č. 1) v zadávací dokumentaci s výjimkou 
vlastností a parametrů, dokladovaných oprávněnými zkušebnami a rovněž ověří míru 
vhodnosti nabízených balistických ochranných prostředků pro použití v rámci PČR. 

• Do dalšího hodnocení nabídek postoupí pouze ti uchazeči, u kterých v rámci 
praktického posouzení nebude zjištěno nesplnění požadavků a parametrů dle 
přiložené tabulky (příloha č. 3), které jsou uvedeny v technické specifikaci zadávací 
dokumentace, a které budou svým provedením vhodné pro použití k danému účelu 
v rámci PČR. 

• Zadavatel požaduje, aby v době před podpisem kupní smlouvy uchazeč umožnil 
vhodným způsobem precizovat určení požadovaných velikostí, např. zápůjčkou 



okrajových velikostí mimo uživatelskou zkoušku, zápůjčkou rozměrových modelů 
apod. 

• Na všech účetních a evidenčních dokladech, včetně kupní smlouvy, musí být přesné 
pojmenování nakupovaného majetku tj.: 
 

Vesta balistická ochranná t ěžká a velikost např. XL(56), typ NIJ IIIA/IV, vč. výrobního 
čísla.  
 

• Uvést kontaktní osobu pro možné konzultace k dodávce (možnost ověření 
vyžadované kompatibility s přilbou balistickou, používanými pouzdry atd.) 

• Do kupní smlouvy (návrh kupní smlouvy-příl. č. 5) zapracovat obchodní podmínky 
v rozsahu vyplývající z technické specifikace, zjm. postup provedení kontroly 
balistické ochrany – viz KS čl. VI, odst. 1; odst. 4 a odst. 5;  

dále zapracovat:  

Namátkové ověření balistické odolnosti ve shodě s balistickým standardem US 
STANDARD NIJ STD 0101.04 pro testování a zatřídění ochranných vest ve třídě 
balistické odolnosti NIJ III A a odolnost proti střepinám dle STANAG 2920, ANNEX A, 
bod A.1, střepina IDENTITY A3/6723/1 (pro V50 - min. 500m/s). Balistické desky přední 
a zadní pak balistickou odolnost třídy  NIJ IV (zkoušeno spolu s měkkou balistickou 
vložkou v místě vložení přídavných balistických panelů), provede vždy akreditovaná 
zkušebna.  
 
Ověření balistické odolnosti akreditovanou zkušebnou v případě nevyhovujícího 
výsledku jde finančně k tíži dodavatele, v případě výsledku vyhovujícího k tíži 
odběratele. Za vyhovující je zkouška považována v případě, že závěr akreditované 
zkušebny jednoznačně potvrdí, že předložený vzorek splňuje požadovanou balistickou 
odolnost ve shodě s výše uvedenými normami. 

• Do kupní smlouvy zapracovat: 

Při přejímce v místě dodání (plnění), kdy bude zadavatel nebo jím pověřená osoba 
provádět vizuální kontrolu úplnosti dodávky, kvality materiálu a provedení, kontrolu 
úplnosti požadovaného označení, dodaného velikostního sortimentu dle kupní smlouvy a 
případně i shodu základních rozměrů balistických vložek s tabulkou kontrolních rozměrů. 
Ve sporných případech bude požadované provedení posuzováno dle schváleného 
referenčního vzorku. 

Zavést sankce za uvedení zkreslených nebo nepravdivých údajů k předmětu VZ (např. 
použitý materiál k výrobě, označení výrobce apod.). 

Zavést sankci za opožděné plnění dodávky ve výši min 2% z ceny dodávky za každý den 
prodlení. 

Garance balistické odolnosti předmětu veřejné zakázky min. 10 let. 

Oprávnění zadavatele odstoupit od kupní smlouvy bez jakýchkoliv sankcí při 
opakovaném nesplnění technických požadavků či termínu dodávky. 

 
 


